

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

REFORMA DA COBERTA DA VARA DO TRABALHO DE IGUATU

Nº.	COD	FONTE	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANTIDADE	VU C/BDI	1ª MEDIÇÃO		2ª MEDIÇÃO		3ª MEDIÇÃO		SALDO
							QT.	VT. (R\$)	QT.	VT. (R\$)	QT.	VT. (R\$)	
<b>1</b>			<b>ITENS BÁSICOS</b>										
1.1	DMAN005	PRÓPRIA	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS - (ART) - acima de 15.000,00	UND	1,00	R\$ 295,21	1,00	295,21	-	-	-	-	-
1.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	R\$ 32,12	132,00	4.239,84	132,00	4.239,84	88,00	2.826,56	-
1.3	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	R\$ 101,10	12,00	1.213,20	12,00	1.213,20	8,00	808,80	-
1.4	04740/ORSE - TRT	PRÓPRIA	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM	M²/MÊS	72,00	R\$ 7,60	72,00	547,20	-	-	-	-	-
<b>2</b>			<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>										
2.1	C1046	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO	M2	879,00	R\$ 5,25	879,00	4.614,75	-	-	-	-	-
2.2	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	9,36	R\$ 48,65	9,36	455,36	-	-	-	-	-
<b>3</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>										
3.1	87496	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	191,49	R\$ 85,57	191,49	16.385,80	-	-	-	-	-
<b>4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>										
4.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	214,15	R\$ 4,21	214,15	901,57	-	-	-	-	-
4.2	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	214,15	R\$ 36,12	214,15	7.735,10	-	-	-	-	-
<b>5</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>										
5.1	87692	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014	M2	298,85	R\$ 50,75	239,08	12.133,31	59,77	3.033,33	-	-	0,00
<b>6</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO E PROTEÇÕES DIVERSAS</b>										
6.1	C5022	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO IV, E=4MM	M2	522,05	R\$ 75,63	-	-	417,64	31.586,11	104,41	7.896,53	-
6.2	98563	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	298,85	R\$ 31,13	-	-	59,77	1.860,64	239,08	7.442,56	-

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

REFORMA DA COBERTA DA VARA DO TRABALHO DE IGUATU

Nº.	COD	FONTE	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANTIDADE	VU C/BDI	1ª MEDIÇÃO		2ª MEDIÇÃO		3ª MEDIÇÃO		SALDO
6.3	98564	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	111,60	R\$ 41,49	-	111,60	4.630,28	-	-	-	
<b>7</b>			<b>COBERTURA</b>										
7.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	580,15	R\$ 21,23	580,15	12.316,58	-	-	-	-	
7.2	I0453	SEINFRA	CALÇO PLÁSTICO	UN	800,00	R\$ 3,51	-	-	-	800,00	2.808,00	-	
7.3	C2426	SEINFRA	TELHA DE ALUMÍNIO C/MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL+TRAPEZOIDAL	M2	614,96	R\$ 136,71	-	-	-	614,96	84.071,18	-	
7.4	C0993	SEINFRA	CUMEEIRA DE ALUMÍNIO E=0.8mm	M	35,00	R\$ 57,20	-	-	-	35,00	2.002,00	-	
7.5	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	54,30	R\$ 46,43	-	-	-	54,30	2.521,15	-	
7.6	90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	232,00	R\$ 11,47	232,00	2.661,04	-	-	-	-	
7.7	C1239	SEINFRA	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50mm (1 1/4" A 2")	M	232,00	R\$ 7,57	232,00	1.756,24	-	-	-	-	
<b>8</b>			<b>PINTURA</b>										
8.1	C2233	SEINFRA	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/ROLO	M2	214,15	R\$ 28,80	-	-	-	214,15	6.167,52	-	
<b>9</b>			<b>INSTALAÇÕES</b>										
9.1	S04283	PRÓPRIA	RALO HEMISFÉRICO EM Fº Fº, TIPO ABACAXI Ø 100MM	UND	16,00	R\$ 36,08	-	-	-	-	-	16,00	
9.2	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	16,00	R\$ 217,07	-	16,00	3.473,12	-	-	-	
9.3	C3734	SEINFRA	REMANEJAMENTO DE CONDENSADORES DE MINICENTRAIS DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE PONTO DE FORÇA E RECARGA DE GAS	UN	10,00	R\$ 1.364,77	10,00	13.647,70	-	-	-	-	
9.4	100861	SINAPI	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20,00	R\$ 30,22	20,00	604,40	-	-	-	-	
<b>10</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>										
10.1	72897	PRÓPRIA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	42,00	R\$ 24,05	42,00	1.010,10	-	-	-	-	
10.2	C2530 - TRT	PRÓPRIA	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M³	42,00	R\$ 32,10	42,00	1.348,20	-	-	-	-	
10.3	S02450	ORSE	Limpeza geral	m2	300,00	R\$ 2,94	-	-	150,00	441,00	-	-	150,00
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 81.865,60</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 50.477,52</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 116.544,30</b>	



CONDUCTO ENGENHARIA LTDA  
Engº Civil Abelardo Guilherme B. Neto  
CREA - 12.945 - D/CE